[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2014 года                                                                                                        № 351-п
О внесении изменений в муниципальную программу
Перевозского муниципального района

«Пожарная безопасность учреждений культуры Перевозского муниципального района на 2014 – 2016 годы»
В соответствии с  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный № RU525330002013001)
п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в муниципальную программу Перевозского муниципального района «Пожарная безопасность учреждений культуры Перевозского муниципального района на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 августа 2013 года № 970 – п, следующие изменения:
1.1. Раздел 1.  «Паспорт программы» изложить в редакции согласно приложению 1.
1.2. Раздел 2.5. «Система программных мероприятий»  изложить в редакции согласно приложению 2.
1.3. Раздел 2.6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно приложению 3.

2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.perevozadm.ru/.
Глава администрации                                                                                            Ю.В. Ошарин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области

                                                                      от 18 апреля 2014 года  № 351-п
1.Паспорт программы
	1.1. Наименование программы
	Муниципальная программа Перевозского муниципального района «Пожарная безопасность учреждений культуры Перевозского муниципального района на 2014 – 2016 годы» (далее по тексту – Программа)

	1.2. Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности";

     - Постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»;

- Закон Нижегородской области от 26 октября 1995 года № 16-З "О пожарной безопасности";

- Закон Нижегородской области от 4 января 1996 года №17–З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- Рекомендации Главного управления МЧС России по Нижегородской области.

	1.3. Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Перевозского муниципального района  Нижегородской области

	1.4. Основные разработчики Программы
	Отдел культуры администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

	1.5. Основная цель

Программы
	Профилактика возникновения пожаров в учреждениях культуры Перевозского муниципального района,

обеспечение безопасных условий

жизнедеятельности в учреждениях культуры

	1.6. Основные задачи Программы
	- повышение уровня  противопожарной защиты учреждений культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области;

- увеличение технической оснащенности учреждений культуры  средствами пожарной безопасности для предотвращения пожаров.

	1.7.Сроки   и этапы реализации программы
	2014 – 2016 годы

	1.8. Исполнители основных мероприятий

Программы
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Перевозского муниципального района

	1.9 Объемы и источники финансирования Программы

	Наименование муниципальных заказчиков

Источники финансирования

тыс.руб.

Годы

2014

2015

2016

Всего за

период реализа-
ции

Програм-

мы

Администрация Перевозского муниципального района

Всего, в т.ч.:
1096,3

1548,2

829,8

3474,3

Областной бюджет, в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
-

-

-

-

Местный бюджет, в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
1096,3

1548,2

829,8

3474,3

Прочие источники, в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
-

-

-

-

Итого по программе

1096,3

1548,2

829,8
3474,3

Объем   финансирования  Программы   за   счет   средств местного        бюджета        подлежит         ежегодной корректировке     в     соответствии     с     финансовыми возможностями          районного          бюджета          на соответствующий финансовый год и в соответствии с корректировкой   сметной   документации    в   связи    с уровнем инфляции.

	1.10. Система организации   контроля за исполнением Программы

	 Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Перевозского муниципального района.

	1.11. Индикаторы достижения цели Программы
	- обеспеченность учреждений культуры системами АПС и СО, молниезащитой в полном объеме;
- полное выполнение предписаний надзорных органов по мероприятиям, не требующим капитального ремонта и реконструкции зданий;
- укрепление пожарной безопасности в учреждениях                       культуры, снижение риска возникновения                      пожаров, материальных и человеческих потерь.

__________________________________
Начальник отдела культуры                                                                                О.Е. Сергеева

«_____»_____________2014 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области

                                                                      от______ № ______
2.5. Система программных мероприятий.

2.5.1.  План мероприятий с привязкой к цели программы, задачам программы и финансовым ресурсам.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников), тыс.руб.

	Всего, в т.ч.
	2014г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	Цель Программы:

Профилактика возникновения пожаров в учреждениях культуры Перевозского муниципального района, обеспечение безопасных условий  жизнедеятельности в учреждениях культуры

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1096,3
	1548,2
	829,8
	3474,3

	Прочие источники

	Задача 1. повышение уровня  противопожарной защиты учреждений культуры Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Всего, в т.ч.
	1093,5
	1545,2
	821,8
	3460,5

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	1093,5
	1545,2
	821,8
	3460,5

	Прочие источники

	1.1
	Ремонт системы автоматического пожаротушения в Районном дворце культуры

	2014-2016
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	Всего, в т.ч.
	975,8
	1 326,0
	700,0
	3 001,8

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	975,8
	1 326,0
	700,0
	3 001,8

	Прочие источники

	1.2
	Установка системы передачи извещений о пожаре на пульт МЧС в автоматическом режиме «Стрелец - мониторинг»

	2015
	МБОУ ДОД «Перевозская ДШИ»
	Всего, в т.ч.
	-
	90,0
	-
	90,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	90,0
	-
	90,0

	Прочие источники

	1.3
	Огнезащитная обработка сгораемых конструкций учреждений культуры:

2014г – Дубской СДК, Центральный СДК, Тилининский СДК, Ичалковский СДК, Корсаковский СДК.

2015 г – РДК, Шпилевский СДК, Танайковский СДК, Кемарский СДК;

2016 г. – Палецкий СДК, Перевозский МВЦ, Перевозская ДШИ, Центральная библиотека, Сунеевский СДК.

	2014 - 2016
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Перевозского района
	Всего, в т.ч.
	73,7
	55,2
	95,3
	224,2

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	73,7
	55,2
	95,3
	224,2

	Прочие источники

	1.4
	Ремонт молниезащиты

(Палецкий СДК)

	2015
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	Всего, в т.ч.
	-
	15,0
	-
	15,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	15,0
	-
	15,0

	Прочие источники

	1.5
	Измерения сопротивления изоляции электропроводки

2014 г. –

Дзержинская СБ Шпилевский СДК Центральный СДК Тилининский СДК Танайковский СДК Дзержинский СДК Дубской СДК Перевозский МВЦ;

2015 г – РДК, Палецкий СДК, Вельдемановский СДК, Каменский СДК, Ягодинский СДК,  Танайковская СБ; Корсаковский СДК, Сунеевский СДК, Ичалковский СДК;
2016 г – Центральная библиотека, Сунеевская СБ.

	2014 - 2016
	МБУК «Перевозская ЦКС»,

МБУК «Перевозская ЦБС»,

МБУК «Перевозский МВЦ»
	Всего, в т.ч.
	8,0
	10,0
	2,0
	20,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	8,0
	10,0
	2,0
	20,0

	Прочие источники

	1.6
	Испытание наружных пожарных лестниц

Центральная библиотека

Каменский СДК

РДК
Перевозская ДШИ

	2014г.
	МБУК «Перевозская ЦКС»

МБУК «Перевозская ЦБС»
МБОУ ДОД «Перевозская ДШИ»
	Всего, в т.ч.
	36,0
	-
	-
	36,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	36,0
	-
	-
	36,0

	Прочие источники

	1.7
	Ремонт внутреннего противопожарного водопровода

Центральный СДК

	2016 г.
	МБУК «Перевозская ЦКС»
	Всего, в т.ч.
	-
	48,0
	-
	48,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	-
	48,0
	-
	48,0

	Прочие источники

	1.8
	Обучение и проверка знаний требований пожарно – технического минимума

	2015 – 2016 г
	МБУК «Перевозская ЦКС»,

МБУК «Перевозская ЦБС»,

МБУК «Перевозский МВЦ»,

МБОУ ДОД «Перевозская ДШИ», МБУ Ичалковского сельсовета «Ичалковская ЦКС»
	Всего, в т.ч.

	1,0
	24,5
	25,5

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	1,0
	24,5
	25,5

	Прочие источники

	Задача 2. Увеличение технической оснащенности учреждений культуры  средствами пожарной безопасности для предотвращения пожаров.
	Всего, в т.ч.
	2,8
	3,0
	8,0
	13,8

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2,8
	3,0
	8,0
	13,8

	Прочие источники

	2.1
	Приобретение огнетушителей

	2014 – 2016 г
	МБУК «Перевозская ЦКС»

МБУК «Перевозский МВЦ»

МБОУ ДОД «Перевозская ДШИ»
	Всего, в т.ч.
	2,8
	3,0
	8,0
	13,8

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2,8
	3,0
	8,0
	13,8

	Прочие источники

____________________________________

Начальник отдела культуры                                                                       О.Е. Сергеева

«_____»___________2014г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                      к постановлению

администрации Перевозского

                                                                 муниципального района
Нижегородской области

                                                                   от______ № ______
 2.6. Ресурсное обеспечение  Программы.

         Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета. Предполагаемый общий объем финансирования Программы составляет 3 431,3 тыс. рублей.
Финансирование программных мероприятий (тыс. руб.)

	Наименование муниципального заказчика
	Источник финансирования
	Годы

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы
	Всего за период реализации программы

	Администрация района
	Всего, в т.ч.
	1096,3
	1548,2
	829,8
	3 474,3

	Областной бюджет, в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
	1093,5
	1545,2
	829,8
	3460,5

	Прочие источники,

 в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе
	Областной бюджет, в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
	1096,3
	1548,2
	829,8
	3 474,3

	Прочие источники,

 в т.ч.

кап. вложения,

НИОКР,

прочие расходы
	-
	-
	-
	-

Объем финансирования Программы подлежит ежегодной корректиров​ке в соответствии с финансовыми возможностями местного бюдже​та на соответствующий финансовый год и в соответствии с корректировкой сметной документации в связи с уровнем инфляции.
__________________________________

Начальник отдела культуры                                                                         О.Е. Сергеева

«____»__________2014 г.